

نام و نام خانوادگی:		زکوة مکر دانش بری	پایان نوبت دوم	
نام درس: فلسفه ۱		علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۸	
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)			مدت زمان پاسخ‌گویی: ۸۵ دقیقه	
ردیف	سوالات فلسفه پایه یازدهم			
۱	<p>جاهای خالی را با واژه مناسب پر کنید.</p> <p>الف) مطابق نظر کانت معیار فعل اخلاقی را باید در جست‌وجو کرد.</p> <p>ب) سهروردی به جای مفهوم وجود، بیشتر از مفهوم استفاده می‌کرد.</p> <p>ج) دسته‌ای از فیلسوفان هستند که می‌گویند همه موجودات و از جمله انسان فقط یک بُعد و یک ساخت دارند.</p> <p>د) عقل قادر است بدون استفاده از یافته‌های تجربی و صرفاً با تفکر و جینش استدلال، به حقایقی برسد و دانش‌هایی را پایه‌گذاری کند. به این قبیل دانش‌ها می‌گوییم.</p> <p>ص) اندیشیدن فیلسوفانه، درباره باورهای مربوط به زندگی است.</p> <p>ع) که درباره قوانین و احکام کلی و عام حاکم بر هستی و وجود بحث می‌کند.</p> <p>ف) اساساً هر دانشی از دو جهت که آن دانش درباره آن بحث می‌کند و که در آن دانش مورد استفاده قرار می‌گیرد از سایر دانش‌ها متمایز و جدا می‌شود.</p>	۲ نمره	بارم	
۲	<p>جملات صحیح و غلط را با (ص) و (غ) مشخص کنید.</p> <p>الف) سقراط به سبب نواضع و فروتنی در برابر داتابی و علم مابیل نبود او را فیلسوفوس یا دانشمند بخوانند و از این رو خود را سوفیست خواند.</p> <p>ب) فیلسوف واقعی تابع برهان و استدلال است؛ نه تابع افراد و اشخاص.</p> <p>ج) آنان که برای جامعه اصالت قائلند، برنامه‌های فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی آنان، سمت و سویی اجتماعی دارد و منافع جمع را در اولویت قرار می‌دهند و در سیاست نیز به لیبرالیسم اعتقاد دارند که تأمین‌کننده منافع جمعی است.</p> <p>د) شناخت تمایزها و تفاوت‌های اشیا این امکان را به انسان می‌دهد که به کمک عقل خود از انشای متفاوت استفاده‌های مختلف بکند.</p> <p>ص) مسائل فلسفی، از جهت موضوع، مانند مسائل ریاضی هستند که استفاده از حواس و ابزار به حل آنها کمک نمی‌کند و فقط با عملیات فکری و استدلالی باید به جواب مسئله‌ها دست یافت.</p> <p>ع) وحی شهود ویژه پیامبران است و خداوند از طریق وحی و به واسطه پیامبران، معارفی را در اختیار بشر قرار می‌دهد</p> <p>ف) دکارت، نفس مختار و اراده آزاد انسان را اثبات کرد و گفت انسان یک موجود اخلاقی و برخوردار از وجدان اخلاقی است.</p> <p>ک) مطابق نظر کانت، فضیلت گرایی در روح و فطرت انسان وجود ندارد، بلکه انسان‌ها، وارد زندگی اجتماعی و زیست اجتماعی شده‌اند و این زیست اجتماعی آنها را وادار به ابداع اصول اخلاقی و رعایت آنها کرده است تا بتوانند با هم زندگی کنند.</p> <p>م) ابن‌سینا معتقد است که وقتی بدن انسان دوره جنینی را در رحم مادر گذراند و به مرحله‌ای رسید که صاحب همه اندام‌های بدنی شد، خداوند روح انسانی را به آن عطا می‌کند.</p> <p>ن) مطابق نظر افلاطون، انسانی که آراسته به چهار فضیلت حکمت، شجاعت، عدالت و عقل است، نیک‌بخت می‌شود.</p>	۲/۵ نمره		
۳	<p>موارد سمت راست را به موارد مربوط در سمت چپ وصل کنید.</p> <p>الف) خوب و بد عناوینی هستند که خود ما به هر کار می‌دهیم.</p> <p>ب) خداوند که نور محض است و هیچ ظلمتی در او راه ندارد.</p> <p>ج) تمثیلی مشهور به تمثیل غار.</p> <p>د) من همان روح یا نفس است که مرکز اندیشه‌های ماست.</p> <p>ص) مترادف کلمه فیلسوفوس.</p> <p>ع) تأمل فیلسوفانه در حوزه‌هایی مانند اخلاق، دین، تاریخ و طبیعت.</p> <p>ف) انسان به جز بیچیدگی بیشتر، تفاوت حقیقی با حیوانات ندارد.</p>	۳/۵ نمره	<p>(۱) دکارت</p> <p>(۲) داروینیست‌ها</p> <p>(۳) فلسفه‌های مضاف</p> <p>(۴) فیلسوف</p> <p>(۵) فیلسوفان طبیعت‌گرا</p> <p>(۶) افلاطون</p> <p>(۷) سهروردی</p>	

نام و نام خانوادگی:		شماره برگه امتحانی	پایان نوبت دوم
نام درس: فلسفه ۱		علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۰۳/۰۸
پایه تحصیلی: یازدهم (انسانی)			مدت زمان پاسخ‌گویی: ۸۵ دقیقه
ردیف	سوالات فلسفه پایه یازدهم		
۴	پاسخ صحیح را انتخاب کنید. الف) «روح، چیزی ضمیمه شده به بدن نیست» این نظریه مربوط به کدام مکتب است؟ ب) مطابق با نظر «نفس، جزء عقلانی انسان است که او را از حیوانات متمایز می‌کند و غیرفانی و جاوید است.» الف) ابن سینا (۱) ملاصدرا (۲) فارابی (۳) سهروردی (۴) ب) افلاطون (۱) کانت (۲) ابن سینا (۳) ارسطو (۴)	۱ نمره	بارم
۵	کلمات خواسته شده را در حد یک خط تعریف کنید. الف) توماس هابز کیست و نظرش درباره ذهن انسان چیست؟ ب) روح انسانی در مکتب حکمت متعالیه چه جایگاهی دارد؟ ج) فعل طبیعی و فعل اخلاقی را توضیح دهید. د) معرفت شهودی چیست؟ ه) مقصود کانت از «برطبق قاعده‌ای عمل کنید که بتوانید اراده کنید که قاعده مزبور، قانون کلی و عمومی شود»، چیست؟ و) فیلسوفان می‌کوشند با کاستن از مغالطه‌ها چه چیزی را بیان کنند؟ ز) معرفت‌شناسی چه چیزی را مورد مطالعه قرار می‌دهد؟	۷ نمره	
۶	سه قاعده عقلی مهم که شناخت تجربی بر آن استوار است را نام ببرید.	۰/۷۵ نمره	
۷	نظر ارسطو درباره شهوت و غضب چیست و شرط لازم برای اعتدال آنها را چه می‌دانند؟	۱/۲۵ نمره	
۸	نظر افلاطون را درباره انسان کامل توضیح دهد.	۲ نمره	